

کنگره بین‌المللی زنان تأثیر‌گذار یک ماه پس از اخراج ایران از کمیسیون مقام زن برگزار شد

ابتکار ایران در دفاع از حقوق زنان جهان

گروه سیاسی/ یک ماه پس از حذف

سیاسی ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد، تهران میزان ۳۰۰ زن تأثیرگذار از بیش از ۹۰ کشور جهان بود. رای سیاسی از سوی بلوک غرب و کشورهایی که به لحاظ سیاسی و اقتصادی وابسته بودند، بر آن بود تا به مثابه پازل تکمیل‌کننده اغتشاشات در ایران عمل کند. حذف سیاسی ایران از کمیسیون مقام زن، اهداف دیگری را نیز دنبال می‌کرد که انزوا ی سیاسی ایران و در عین حال تناوم ادعای جهانشمولی ارزش‌های غربی در حوزه زنان از جمله آنها بود، اما حضور زنان تأثیرگذار جهان از کشورهای مستقل در تهران، خط بطلانی بر ادعای غرب مبنی بر جهانشمول بودن ارزش‌های آنها و نیز در دست داشتن ابتکارعمل در زمینه حقوق و فعالیت‌های اجتماعی، علمی و سیاسی زنان در سراسر جهان بود. در این میان آنچه قابل پیش‌بینی بود، تلاش رسانه‌های غربی برای تخفیف دادن یا ندیده گرفتن این رویداد مهم بین‌المللی بود، اما آنچه عجیب و چه بسا غیرقابل پیش‌بینی می‌نمود، این واقعیت بود که برخی جریان‌ها و رسانه‌های داخلی نیز در ادامه رقابت‌های داخلی، با غرب همسو شده و این دستاورد بین‌المللی و نه متعلق به دولت، بلکه متعلق به جمهوری اسلامی ایران را نادیده بگیرند.

■ **حذف سیاسی رای۲۹۱**

حذف جمهوری اسلامی ایران از کمیسیون مقام زن در سازمان ملل، برنامه‌ای بود که از سوی آمریکا ترتیب داده شد و در نهایت هم با فشارها و لابی سیاسی این کشور به سرانجام رسید؛ امری که کارشناسان و صاحب نظران آن را اقدامی سیاسی و در ادامه آشوب‌افکنی‌های داخلی قلمداد کردند. ۴۲ آذرماه و پس از هفته‌ها لابی مقام‌های آمریکایی و قضاسازی رسانه‌های این کشور، حذف ایران از کمیسیون مقام زن به رای گذشته شد و در نهایت با ۲۹ رای موافق، ۸ رای مخالف و ۱۶ رای متعصب به تصویب رسید. کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد دارای ۴۵ عضو است که

به نوبه خود بالاترین نهاد نظارتی سازمان ملل متحد در زمینه برابری جنسیتی و کمک به پیشرفت زنان در جهان به شمار می‌رود؛ هرچند نوع تصمیم‌گیری اخیر در این کمیسیون نشان داد همچنان رقابت‌های بین‌المللی و جهت‌گیری‌های مبتنی بر قطب‌بندی‌های جهانی، بر مسأله اجتماعی و فرهنگی به نام مقام و حقوق زن سایه افکنده است.

■ **زنان ۹۰کشور در تهران**

کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد به‌رغم اهمیت در موضوعات ادعایی، یعنی بالاترین نهاد نظارتی سازمان ملل متحد در زمینه برابری جنسیتی و کمک به پیشرفت زنان در جهان، اما دارای ۴۵ عضو است. این امر به علاوه اکثریت وابسته به غرب در این کمیسیون که با رای‌گیری علیه ایران مشخص شد، نشان داد این کمیسیون نمی‌تواند مدعی توجه به همه فرهنگ‌ها، ارزش‌ها، نهادها و جوامع سایر ملل متحد باشد، بلکه بیشتر بر آن است تا ارزش‌های غربی مربوط به حوزه زنان را به دیگر کشورها دیکته کند. در همین راستا است که اهمیت نخستین کنگره بین‌المللی زنان تأثیرگذار در تهران مشخص می‌شود؛ کنگره‌ای که با حضور ۳۰۰ نماینده و رهبران سیاسی و اجتماعی جهان برگزار شد. حضور این تعداد زن از این کشورها که تعدد کشورهای حاضر در اجلاس تهران بیشتر از کشورهای حاضر در کمیسیون مقام زن سازمان ملل است، نشان‌دهنده تلاش موفق ایران در شکست یکجانبه‌گرایی و انحصار ادعاها در حوزه ارزش‌ها و حقوق زنان در جهان است. به عبارت دیگر هرچند جمهوری اسلامی ایران تلاش کرد با حضور در آن کمیسیون، دیدگاه‌های خود را در حوزه زنان از تئورین سازمان ملل مطرح کند، اما پس از لابی سیاسی آمریکا و خروج از این کمیسیون، ابتکارهای مستقل دیگری را برای ارسال پیام خود به جهان در حوزه زنان دنبال کرد. این واقعیتی است که انشیه خزان و معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده به آن اشاره کرد. وی در این باره گفت: «استیکار نمی‌تواند با فشار و ارباب و با حکم کردن خارج از ضوابط و قوانین، آن

چیزی را که می‌خواهد به جهان و به طور خاص به زنان تحمیل کند؛ زنان مستقلا ارتباطشان را با هم حفظ می‌کنند و ما صدایمان را به گوش جهانیان خواهیم رساند.»

■ **گامی در جهت احقاق حقوق حقه زنان در عالم**

کنگره بین‌المللی زنان تأثیرگذار، علاوه بر ارتباط مستقل زنان در کشورهای مستقل، گامی در جهت احقاق حقوق زنان در عالم نیز بود، همان‌طور که آیت‌الله رئیسی نیز به آن اشاره کرد. رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در این کنگره با بیان اینکه این نشست و گفت‌وگوها می‌تواند راه‌هایی را برای همکاری بین کشورها و ملت‌ها بگشاید، دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران درباره زن را تبیین کرد و گفت: «ما تردیدی نداریم که زن و مرد بر اساس خلقت تفاوت دارند، اما بر اساس انسانیت هیچ تفاوتی بین زن و مرد وجود ندارد. زن و مرد در رسیدن به قله‌های انسانی هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند و هر کس در این مسیر بیشتر تلاش کند به قله‌های اخلاق، معنویت و انسانیت خواهد رسید.» آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه زن نباید در جوامع در حاشیه باشد یا در انزوا قرار گیرد، تصریح کرد: «نگاه متعجربه به زن و نگاه ابرازی قدرت‌ها و سیاستمداران غربی به زن هر دو محکوم به شکست و مردود هستند. تعریف صحیح از زن این است که زن و مرد هر دو یک انسان هستند و حتی زنایی هستند که روی مردان تأثیرگذار هستند.» وی در بخش دیگری از سخنان خود به گوشه‌ای از مشارکت و اثرگذاری زنان در عرصه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: همچون این واقعیت که «امروز در کشور ما بیش از ۳۰ درصد اساتید دانشگاهی، بیش از ۳۴ درصد فعالان در حوزه پزشکی و درمانی و قریب به ۶۰ درصد از ظرفیت مراکز علمی و دانشگاهی مربوط به زنان و دختران ایرانی و همچنین ۳۰ درصد از مناصب و پست‌های مدیریتی و کارشناسان ارشد ما در اختیار بانوان اثرگذار ایرانی است.»

■ **سکوت‌مدعیان داخلی زن، نسبت به کنگره‌بین‌المللی**

آیت‌الله رئیسی در سخنان خود بر چند واقعیت اشاره کرد؛ واقعیت‌هایی

دلیل و مدرکی ارائه نکرده است. آنچه که او به‌عنوان پشتوانه مواضعش ارائه می‌کند معمولاً از چند جمله تکراری سومی‌ها نشان می‌دهد، و «اخبار ناگورسی به گوش می‌رسد» فراتر نمی‌رود. امام جمعه مسجد مکی در پایان هر سخنرانی‌اش از پایبندی به وحدت و دلسوزی برای ایران می‌گوید، اما با اظهارات نسنجیده و اغراق‌آمیزش هر هفته روی گسل تنش‌های قومی و مذهبی در کشور راه می‌رود.

■ **تعبیر عجیب درباره قاتلان شهید عجمیان**

از نظر او هر درگیری بین نیروهای انتظامی و معترضین و آشوبگران «جنایت» است و باید بررسی و پیگیری شود و مقصران آن «اعلنی محاکمه شوند» اما نه‌تنها مطالبه‌ای برای پیگیری مقصران شهادت بسنجیان و ماموران انتظامی ندارد، بلکه وقتی طبق قانون محاکمه شده‌اند و جرم‌شان با شهادت شاهدان و فیلم دوربین‌های مداربسته و اعترافات خودشان محرز شده، آقای عبدالحمید هنوز آنها را «معترض» می‌خواند و ادعا می‌کند «پایان‌داده به اعدام واخذ اعتراف اجباری از خواسته‌های خیزش اخیر داشته «نه شیعه و نه سنی به زور به بهشت نمی‌رود با محبت و دوستی و احترام و با رعایت حقوق می‌توانید مردم را به بهشت یا جهنم ببرید.»

کسی از حقوق زنان حرف می‌زند که هنوز اجازه ورود زنان نمازگزار را به مسجدی که امامتش را به عهده دارد نمی‌دهد. در وقایع خطبه‌های او مجموع چند جمله چشمگیر و گل‌درشت است که هر کدام به تنهایی معنا دارند و نهایتاً شاید تیتز جذابی برای سایت‌ها و محتوای توئیتر عبدالحمید باشند، اما هیچ نسبتی با باقی حرف‌ها و مجموع رفتارهای او ندارند. او هیچ‌گاه رای ادعایش را به جایی رساند که از فرقه ضاله به‌بنایت هم دفاع کرد. کوبی این امام جمعه اهل سنت نظر سایر علمای این مذهب را در مورد فرقه سیاسی امنیتی به‌بنایت نمی‌داند که اینچنین در مقام دفاع از آنها برآمده است.

■ **تناقضات متعدد در اظهارات**

درباره اظهارات او چند نکته قابل بیان است. او در تمام طول این مدت تلاش داشته تا در رسانه‌ها چهره‌ای معقول از خود بسازد و به قول خودش در کنار مردم باشد و از مطالبه دست نکشد اما عمده مواضعش هیچ انسجامی ندارند. او حرف‌های خودش را نه حتی در فاصله این جمعه تا جمعه بعدی، بلکه حتی در طول یک سخنرانی مکرراً نقض می‌کند. پیداکردن تناقض در صحبت‌های عبدالحمید سخت نیست؛ همه جمله‌هایی که قطعاً با گفته‌های عبدالحمید تیتز رسانه‌ها می‌شوند با مواضع قبلی او نادرند. او هیچ‌گاه رای ادعایش



پخش مستقیم خطبه جمعه مولانا عبدالحمید از مسجد مکی

کانال برنامه های زنده شبکه جهانی کلمه - 799 نفر در حال تماشا

پخش زنده خطبه‌های مولوی عبدالحمید از شبکه وهابی و مومن «کلمه»

به کشته و شهید شدن تعدادی از هموطنان بلوچ منجر شد[این بود که سبب بیداری مردم ما شد و ترس از دل مردم ما بیرون رفت... ما باید در روابط و همکاری‌های خود تجدیدنظر کنیم، زیرا ظلم از حد گذشته است.»

■ **حمایت از مجربین و فریق ضاله**

امام جمعه مسجد مکی در خطبه‌های یازده آذر و در دفاع از محاریبینی که در سایه اعتراضات مشغول ناامنی و قتل بودند، گفت: «من از جریان محسن شکاری که در تهران اعدام شد، متأسف شدم. وقتی کسی دیگری را نکشته و فقط راهی را بسته و کاردی را به بسجی زده و آن بسجی زخمی شده از لحاظ شرعی نمی‌توان او را کشت.» عجیب است که مولوی عبدالحمید بستن خیابان با سلاح سرد و زخمی‌کردن بسجی‌ها را مصداق محاربه بداند، درحالی‌که قطعاً با گفته‌های عبدالحمید در دفاع از حقوق شهروندی کار

■ **خطبه‌های یک مهر، فجاج هشتم مهر**

در مقام سخن، صحبت‌های عبدالحمید چیزی بیشتر از ادعاهای مخالفان جمهوری اسلامی نیست و در نگاه اول نادیده گرفتن این ادعاها بهترین کاری است که می‌شود در قبالشان کرد، اما باید توجه داشت که خطبه‌های عبدالحمید می‌تواند باعث ایجاد تنش و شکاف میان مذاهب شود و امنیت سیستم و بلوچستان را تهدید کند، نه به‌خاطر خود این حرف‌ها که ادعاهایی تکراری‌اند بلکه به‌خاطر جایگاه عبدالحمید در مقام امامت جمعه اهل سنت. از این‌رو مسئولان جمهوری اسلامی پاسخ‌هایی به این سخنان داده‌اند و نمایندگای از طرف رهبر به زاهدان اعزام شد تا سخنان عبدالحمید را بشنود و به مطالبات او رسیدگی کند. او در خطبه نماز جمعه یک مهر، در گيرودار اعتراضات در کشور، گفت «نگذارید مطالبات مردم انباشته شود... در غیر این‌صورت با یک جرقه مردم به خیابان‌ها می‌ریزند... با سلاح و قدرت نمی‌توان حکومت را نگه داشت، کشور را پلیسی و امنیتی اداره نکنید. مردم آزادی می‌خواهند و نیاز دارند حرفشان شنیده شود» و سخنانی از این قبیل که به خوبی تهدید به آشوب در بین مسطور آن دیده می‌شود، همین حرف‌ها بود که کار را به درگیری‌های هشتم مهر ماه زاهدان کشاند.

بعد از ماجرای هشتم مهر در زاهدان، عبدالحمید تقریباً در مقام اپوزیسیون ظاهر شده و با خدشه وارد کردن به تمام ارکان جمهوری اسلامی سعی داشته خودش را مخالف نشان دهد. او در جلسه اساتید دارالعلوم زاهدان گفته است «یکی از آثار خیر این حادثه [وقایع هشتم مهر که

چند هفته است که عصرهای جمعه تیتز اکثر رسانه‌های ضدانقلاب به سخنان مولوی عبدالحمید، امام جمعه هفتادوپنج ساله اهل سنت زاهدان اختصاص می‌یابد. تناوم این وضعیت اما به صورت خودخواسته از سوی وی صورت گرفته و مشخصاً هر هفته موضوعی مشترک با خط تبلیغاتی رسانه‌های بیگانه دستمایه خطبه‌خوانی‌ها در مسجد مکی زاهدان می‌شود. اما این مخالف‌خوانی‌ها علی‌رغم انتقادات بسیاری که طی سال‌های مختلف به سبک سیاست‌رزی مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی وارد است، دارای ریشه‌های مشخص و قابل لحاظ می‌باشد.

■ **بازپس‌گیری جایزه حقوق بشری**

مولوی عبدالحمید در سال ۱۳۹۳ جایزه تالاشگر حقوق بشر را از کانون مدافعان حقوق بشر گرفت؛ کانونی که شیرین عبادی و تعدادی از همفکرانش تأسیس کرده‌اند. اما در سال ۲۰۲۱ این کانون اعلام کرد جایزه‌اش را از عبدالحمید پس می‌گیرد، چرا که او از «طالبان» حمایت کرده است. اتفاقی که به‌نظر می‌رسید بن‌بانه یکی از علل مواضع بحث‌برانگیز مولوی عبدالحمید طی هفته‌های اخیر باشد و بر مبنای آن مولوی سعی دارد با سوارشدن بر موج اعتراضاتی که در ایران شکل گرفته چهره جدیدی از خود ترسیم کند و دوباره نظر مثبت این به اصطلاح «مدافعان حقوق‌بشر مستقر در آمریکا» را به دست آورد. او در یکی از همین خطبه‌ها گفت «من چنان به آزادی اعتقاد دارم که با حقوق بشر رقابت می‌کنم،»

■ **یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و نهم**

■ **شماره ۸۱۱۰**

۵

سیاسی

تکذیب ادعای ضد انقلاب

درباره ساخت یک زندان دیگر در مشهد

«**خبراول اینکه**، در پی انتشار تصویری از تابلوی پروژه در حال ساخت ندامتگاه جدید شهر مشهد در فضای مجازی، برخی مدعی شده‌اند که به علاوه ندامتگاه کنونی شهر مشهد، سازمان زندان‌ها قصد دارد زندان جدید دیگری نیز در این شهر بنا کند.

به گزارش میزان، این ادعا در حالی مطرح می‌شود که ندامتگاه کنونی مشهد، در محدوده شهری قرار دارد و براساس دستورات سال گذشته رئیس قوه قضائیه و تکالیف صریح قانونی، زندان‌هایی که در داخل محدوده‌های شهری قرار دارند باید به خارج از شهر انتقال یابند. بر همین اساس، پروژه انتقال زندان مرکزی مشهد به خارج از شهر هم‌اکنون در حال اجراست و پس از تکمیل پروژه، ندامتگاه کنونی مشهد تخلیه و به محل جدیدالتاسیس منتقل خواهد شد.

اروپا ماجراجویی کرد

غربگراها ایران و روسیه را متهم کردند!

«**خبردیگر اینکه**، همزمان با فعال شدن اعضای دولت روحانی جهت حمله به دولت سیزدهم حمید ابوظالبی معاون سیاسی ریاست جمهوری در دولت روحانی نیز به تحلیل در حوزه سیاست خارجی روی آورده است.

وی در تحلیل اقدامات ضد ایرانی اروپا علیه ایران و تقلا برای توریستی اعلام کردن سپاه پاسداران بدون اشاره به نقش مغرب کشورهای غربی انگشت اتهام را به سمت مسکو و تهران گرفته است. وی مدعی شده است: «روسیه در تلاش است با برهم زدن نقش توازن آفرین منطقه‌ای ایران، موقعیت تازه‌ای برای خود ایجاد کند و می‌کوشد اروپا را نیز در غیاب آمریکا آرام آرام از معادلات خارجی ایران حذف کرده و با وابسته‌سازی سیاست خارجی ایران به روسیه، جایگاه خود را در منطقه برتری دهد.»

این ادعا در حالی مطرح شده است که بر اساس تحلیل کارشناسان غربی نزدیکی فزاینده ایران و روسیه در نتیجه رویکرد غیرسازنده کشورهای غربی و عدم باگزشت آمریکا به برجام پس از خروج قلد مابثانه آمریکا از آن بوده است و نه نتیجه فاصله گرفتن ایران از همکاری با غرب.

وی در پاسخ به سوآلی درخصوص راهکار کاهش تنش بین ایران و کشورهای اروپایی با بیان جملاتی کلی گفت: «باید به بازسازی روابط ایران و غرب به ویژه با اروپا، به عنوان یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر نگرسیست و از این جهت به سیاست‌های چهار دهه گذشته کشور برگشت. باید پذیرفت که صفت‌ها و نسبت‌های نهفته‌شده در رویکردهای تند تئوریک مقامات عالی‌رتبه غربی – چه آمریکا و چه اروپا – هرگونه تخصص و تهاجم به ایران را در افکار عمومی جهانیان عادی سازی کرده و ارزش‌نه‌های آن می‌کاهد. از این‌رو، وی روندی نیست که منتفعی از آن برای ایران عزیز حاصل شود. پس این تلاش از این دیر نشده باید سیاست داخلی و خارجی ما تحولات اساسی و تغییرات بنیادین کند.»

این صحبت‌های فاقد راهکار عملیاتی در حالی مطرح شده است که در سال ۱۳۹۳ از اوید تنش زدیای‌های دولت روحانی با غرب، آمریکا از اعطای ویزا به حمید ابوظالبی برای برعهده گرفتن نمایندگی ایران در سازمان ملل خودداری کرد و نشان داد مماشات جویی اصلاح‌طلبان نیز نمی‌توانند دلبلی برای همکاری مسالمت آمیز دوسویه از طرف کشورهای غربی باشد.

نگرانی اندیشکده آمریکایی در خصوص حمایت روسیه از ایران

«**شنیدیم که**، مؤسسه واشنگتن مدعی شده است که بعداز جنگ اوکراین، روسیه برای ایران از نظر نظامی و برنامه هسته‌ای جبران خواهد کرد. به گزارش برنا؛ این مؤسسه که مأموریت خود را پیشبرد متوازن و واقع بینانه منافع آمریکا در خاورمیانه و ترویج سیاست‌های تضمین‌کننده آن معرفی می‌کند در ادامه این گزارش با اشاره به همکاری‌های ایران و روسیه نوشته است: ایالات متحده و متحدانش باید در هر کجا که ممکن است به دنبال جلوگیری از چنین همکاری‌هایی باشند. با وجود تأکید جمهوری اسلامی ایران بر موضوع ارسال پهپادها به روسیه ماهه قبل از بحران اوکراین این مؤسسه بدون در نظرگرفتن میلیاردها دلار تسلیحات ارسالی به اوکراین از سوی ایالات متحده نوشته است: در ازای استفاده از پهپادهای ایران در اوکراین، مقامات غربی نشان می‌دهند که مسکو ممکن است جت‌های جنگنده، سامانه‌های پدافند هوایی و بالگردها و همچنین کمک‌های دریایی در قالب کشتی‌های جنگی و کمک به تولید شناورهای جدید را در اختیار ایران قرار دهد.

در ادامه گزارش ادعایی این مؤسسه درمورد دیپلماسی تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران آمده است: چنین گزارش‌هایی به جای یک قرارداد ساده مبادله‌ای، به مشارکت گسترده‌تر در فناوری پیشرفته و دفاعی اشاره می‌کنند. جان کری، یکی از مقامات شورای امنیت ملی آمریکا ماه گذشته اشاره کرد، «روسیه سطح بی سابقه‌ای از حمایت نظامی و فنی را به ایران ارائه می‌دهد که روابط آنها را متحول می‌کند.»

در این گزارش با تکرار موارد ادعایی آژانس که ایران بارها درخصوص آن شفاف سازی کرده نوشته است: روسیه احتمالاً به حمایت از تهران در برابر ارجاع پرونده به شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با عدم پایبندی ایران به تعهدات پادمان‌های هسته‌ای ادامه خواهد داد.

دعوی اپوزیسیون در بالاترین سطح

«**دست‌آخرا اینکه**، پس از فراخوان سلطنت‌طلب‌ها برای وکالت دادن به فرزند شاه مخلوع ایران که با فراخوان علی کریمی آغاز شد، نزاع جریان‌های ضدانقلاب برای پیشقراولی در حرکت‌های ضدملی و به دست گرفتن رهبری اپوزیسیون و جلب فاند‌های خارجی بالا گرفت. جالب‌ترین آنها واکنش عبدالله مهدی، رهبر گروهک تروریستی کومله بود که ضمن رد این کمپین، گرایش‌های تجزیه‌طلبانه خود را آشکار کرد.

دیبرکل این گروهک تروریستی در توئیتر با اشاره به اینکه پیام روشن (به‌زعم وی) انقلاب «زن، زندگی، آزادی»، دموکراسی، آزادی، برابری حقوقی، نفی دیکتاتوری و قبول تکثر و تنوع است، اضافه کرد: «هراس‌افکنی از تجزیه‌طلبی و با چمچاق تمامیت‌ارزشی به جنگ آن رفتن، ناپدیده گرفتن پیام این انقلاب و تکرار بهانه رژیم برای سرکوب و تفرقه‌است!» البته این ژست‌های سیاسی درحالی است که اساساً رضا پهلوی، فرزند شاه مخلوع ایران با هدف پیش بردن راهبرد تجزیه ایران از سوی برخی دولت‌های غربی و مرتجع منطقه مطرح شده است، از این‌رو دعوی مهدی و پهلوی بیشتر نوعی جنگ زرگری است که در نهایت تجزیه ایران را از سوی دولت‌های پشت پرده این مهره‌های دم‌دستی دنبال می‌کند.